
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 декабря 2024 года № 19/J^-3C

Иркутск

О внесении изменений в пункт 4 
Положения о размере и порядке 
представления отчета о 
расходовании ежемесячной 
компенсационной выплаты 
депутатам Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 24 
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 3 1-оз «О статусе депутата 
Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь 
статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 Положения о размере и порядке представления 
отчета о расходовании ежемесячной компенсационной выплаты депутатам 
Законодательного Собрания Иркутской области, утвержденного 
постановлением Законодательного Собрания Иркутской области от 
16 сентября 2009 года № 14/42-ЗС, следующие изменения:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) расходов на приобретение подарочных сертификатов стоимостью 

не выше 3 000,00 руб.; рамок (фоторамок), именных папок для 
поздравительных, приветственных адресов или благодарностей; цветов 
(букетов, цветочных композиций (в том числе в корзинах), венков, лент) для 
поздравления граждан, организаций в связи с торжественными событиями 
(юбилейные даты; праздничные дни, профессиональные праздники, 
памятные даты, установленные федеральным и областным 
законодательством), открытием социально значимых объектов, а также для 
участия в траурных мероприятиях;»;

2) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) расходов на приобретение продуктов питания для приемов и 

встреч с избирателями, проводимых депутатом (вода, чай, кофе, сахар,



2

молоко (сливки), кондитерские изделия, хлебобулочные изделия, 
фрукты), -  не более 8 000,00 руб. в месяц;»;

3) в подпункте 6 слова «, и поздравительных открыток» исключить;
4) в подпункте 11 слова «CD/DVD/Blue-Ray-дисков,», «, сетевых 

фильтров» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

